
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto  Comprensivo  Statale “N. Nicolini”

Orsogna – Tollo
VIA CASALE  FELIZZI SNC  –  Tel. 0871. 961126 - 961587 

Email: chic81300t  @  istruzione.it   –  Pec: chic81300t@pec.istruzione.it  -  
Sito web: www.istitutocomprensivotollo.edu.it

Cod. Mecc. CHIC81300T  –  Cod. Fisc. 80003000694 

Ai docenti  De Nicola Lucia Francesca, Tiberio Manuela, Orlando Amerigo
Alla DSGA Potalivo Rosanna

Ad Albo web
Ad Amministrazione trasparente

OGGETTO:  Nomina  Commissione  di  Valutazione  istanze  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze
STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” –  Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
finalizzati  a  promuovere  l’integrazione,  all’interno  dei  curricula  di  tutti  i  cicli  scolastici,  di  attività,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di
attività di orientamento STEM 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39186 

CUP: C34D23002670006 

Titolo progetto: Stem we can

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  decreto-legge 16 luglio 2020,  n.  76,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 11
settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice CUP; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020,  n.  178,  recante  “Bilancio di  previsione dello  Stato per
l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;

VISTO il  decreto-legge 6 maggio 2021,  n.  59,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 1°
luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano
nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e
prime  misure  di  rafforzamento delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione e
snellimento delle procedure»;

VISTO il  decreto-legge  9  giugno  2021,  n.  80,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  6
agosto  2021,  n.  113,  recante  «Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità
amministrativa  delle  pubbliche amministrazioni  funzionale  all'attuazione del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»;

mailto:chic81300t@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/
mailto:chic81300t@pec.istruzione.it
mailto:chic81300t@istruzione.it
mailto:chic81300t@istruzione.it




VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
dicembre  2021,  n.  233,  recante  “Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano
nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni
mafiose”;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è  stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in
particolare,  la  Missione 4 – Istruzione e  Ricerca – Componente 1 –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; i principi trasversali previsti dal
PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d.
tagging), il principio di parità  di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei
giovani;

VISTI gli  obblighi  di  assicurare  il  conseguimento  di  target  e  milestone  e  degli  obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR;

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato
economico  e  sociale  europeo  e  al  Comitato  delle  Regioni,  “Piano  d’azione  per
l’integrazione e l’inclusione 2021-2027”del 24 novembre 2020; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa
della riforma del CUP; 

VISTE le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate
con la circolare del 29 ottobre 2021, n. 25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi
e  altre  procedure  di  attivazione  degli  investimenti”,  che  riportano le  modalità  per
assicurare la correttezza delle procedure di attuazione e rendicontazione, la regolarità
della  spesa  e  il  conseguimento  di  target  e  milestone e  di  ogni  altro adempimento
previsto  dalla  normativa  europea  e  nazionale  applicabile  al  PNRR,  a  norma
dell’articolo  8,  comma  3,  del  decreto-legge 31 maggio  2021,  n.  77,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTA la circolare del  18 gennaio 2022,  n.  4 del  Ragioniere Generale  dello  Stato,  recante
“Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – articolo 1,  comma 1, del decreto-
legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative”; 

VISTA la circolare del 10 febbraio 2022, n. 9, recante “Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR)  –  Trasmissione  delle  Istruzioni  tecniche  per  la  redazione  dei  sistemi  di
gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”
del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU;

VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee
Guida per lo  svolgimento delle  attività  di  controllo  e rendicontazione delle  Misure
PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

VISTO       l'atto  di  concessione  prot.  n 39186 del  07/02/2024 che costituisce  formale
autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la determina di assunzione in Bilancio prot. 2925 del 11.03.2024 con il quale il
progetto è  stato inserito nelle “Azioni di  potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche” –  D.M.  n.  65/2023 –  Codice  identificativo  del  progetto:  CNP:
M4C1I3.1-2023-1143-P-39186 , CUP: C34D23002670006 ;

RILEVATA La necessità ,  nell’ambito del  Progetto “STEM … we can”   CNP:  M4C1I3.1-2023-
1143-P-39186,  CUP:C34D23002670006,  di  avvalersi  della  collaborazione di  n.  4



docenti in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di  formatori e
tutor  nella  realizzazione  di  Percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle
competenze STEM  e linguistiche;

VISTO l’Avviso  di  selezione  prot.  n.  3289 del  19/03/2024  volto  al conferimento  di  n.  4
incarichi individuali di docenti formatori e tutor; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute,  sulla base dei
criteri  di  valutazione di  cui  all’art.  3  dell’Avviso,  al  fine di  individuare i  candidati
idonei allo svolgimento delle attività  come sopra delineate; 

DECRETA

la costituzione della commissione che esaminerà  le istanze pervenute per la realizzazione del progetto STEM …
we can”  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39186,  CUP:C34D23002670006; nonché  gli eventuali ricorsi,  come
segue:

 Docente De Nicola Lucia Francesca – Componente;
 Docente Tiberio Manuela  - Componente.
 PROF. Orlando Amerigo - Componente;
 D.S.G.A. Potalivo Rosanna. – Componente;

La commissione sarà  presieduta dal Dirigente Scolastico

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente
presenti sul sito web dell’istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Daniela Marsibilio

 


	Ministero dell’Istruzione e del Merito Istituto Comprensivo Statale “N. Nicolini” Orsogna – Tollo VIA CASALE FELIZZI SNC – Tel. 0871. 961126 - 961587 Email: chic81300t@istruzione.it – Pec: chic81300t@pec.istruzione.it - Sito web: www.istitutocomprensivotollo.edu.it Cod. Mecc. CHIC81300T – Cod. Fisc. 80003000694

		2024-03-28T13:09:07+0100
	DANIELA MARSIBILIO




